安林函〔2025〕14号

答复类型：A类

安溪县林业局关于县十八届人大四次会议
第0132号建议的协办意见
县文体旅局：

陈培源等代表提出的《关于规划建设安溪西北部六镇联盟新质茶文旅生态新区的建议》（第0132号）已收悉。我单位的办理意见如下：

在县委、县政府正确领导和上级林业主管部门关心支持下，我县依托良好林业环境和森林资源，践行森林生态旅游发展新模式，深化推动森林康养旅游可持续发展，促进大地增绿、林业增效和农民增收，全力打造森林康养生态旅游示范区。为推进森林康养旅游发展，2020年我局组织申报了桃舟乡省级森林康养小镇和桃舟乡添寿福地省级森林康养基地，同年12月通过省级评审并确认，2021年桃舟乡入选为 “国家级全域森林康养试点建设乡镇”；2020-2023年牵头开展自然保护地优化整合，把佛耳山森林公园、晋江源森林公园纳入省级森林公园体系管理范围，加强了佛耳山、晋江源优美环境保护、景观知名宣传和基础服务设施建设，也为引导有序开发森旅游资源做好先行条件；在2022年全省开展省级森林步道总体规划编制阶段，推动将祥华、长卿、蓝田、福田、感德、桃舟等地纳入《福建戴云山省级森林步道总体规划》，为规划建设安溪西北部六镇联盟新质茶文旅生态新区融入全省森林旅游体系打下坚实基础。
下一步，我局将大力推荐安溪西北部六镇联盟新质茶文旅生态新区内符合申报条件的康养基地申报省级森林康养基地，科学推进森林旅游康养产业发展，促进乡村振兴发展。

领导署名：李志胜
联系人：谢银斌
联系电话：0595-23232366
安溪县林业局

2025年3月31日

（此件公开发布）
- 2 -